Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§. 5. Vt opera vestra bona sint vitalia, prius viuat anima, deserat peccatum animæ homicidam, illo purgata Deo sua offerat sacrificia.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52962](#)

68
 „ § 5. Ut opera vestra bona sint vitalia, prius
 „ vivat anima, deserat peccatum anima
 „ homicidam, illo purgato Deo sua offerat
 „ sacrificia.

69
 „ **A**d hoc valeat haec vobis doctrina, ut il-
 „ lud excremum, quod tantum vobis
 „ officiet: quod si locutam abominari, &
 „ bruchum, & erucam, eaque pi's exorcismis in-
 „ sectentur; & dum aduersus rubiginem, consti-
 „ tis ob' damnum temporale, quod inferat aruis,
 „ frugibus, horris, fructus tuos coram oculis
 „ tuis absolumens, quorum spe latabarit, in ve-
 „ litatem ac domus tuae alimento: quanto po-
 „ tior in re exactandum tibi est peccatum, quod
 „ tanto damnosius tibi animae tuae deuastat fru-
 „ ctus, quos in vitam eternam sperabas conser-
 „ vandos. Hinc maximus momenti animae tuae
 „ effectus de clementum, quod cum probè nove-
 „ ris, opera bona facta in peccato mortali, quâ-
 „ tumus eminentia, licet ad multa multū pro-
 „ ficiant, ut prædiximus, non tamen valere ad
 „ principale, scilicet ut integrè sint accepta Deo,
 „ nec per haec merearis gloria beatitudinem,
 „ proinde, dum se ferat occasio illa facienda,
 „ prius peccata tua cōfitearis, vel ex animo pra-
 „ tio conscientiae dolorem excites in te perfe-
 „ ctim seu contritionem peccatorum, a Deo
 „ eorum veniam deprecatus, facto proposito cō-
 „ fidendi, pro illisque satis faciendo, ut per hoc
 „ sit opus, quo iacturus es, Deo pergratum, &
 „ ternaque gloriae meritorum. Proponis con-
 „ dere testamentum, & in eo quasdam delega-
 „ re eleemosynas, seu de prouentibus tuis ho-
 „ spitaliis, seu pauperibus abunde prouidere?
 „ Elne tibi mens instituere Canonizatum seu
 „ Capellam in Dei observium, diuinè cul-
 „ tus incrementum? Num statu's elocandis
 „ puellis orphaniis annuos census fundare? Aut
 „ redimendis captiuis eleemosynas elargiri? O
 „ quam præciosa haec omnia; & quantum tibi
 „ ex illis poteris literari beatitudinem. Si se-
 „ phis aqua in Dei honore oblati sicuti,
 „ infinita in celo bona mereatur, quid de his
 „ operibus eminenterioribus sentiendum?

I.
 „ Ad opera
 „ rius, mortifero peccato inquinatus, quando illa
 „ bona re-
 „ quiritur
 „ Dei gratia, quantum ex parte tua fieri po-
 „ statutus
 „ test: predicta sic perficiens, ut Deo sunt gra-
 „ tia, ecclœsiisque præmij meritoria. Præbeto au-

res verbis D. Ioannis tibi loquentis: *Vide te vos*, ^{2. Ioh.}
 „ metipos, ne perdatis, que operati ellis sed ut, ^{2. 8.}
 „ mercedem plenam accipatis. Attende, Mercedem,
 „ plenam: extra controversiam est, Deum esse, tam istum, ut nullum sis bonum opus actu-
 „ rus, etiam minimum, pro quo tibi iustam non
 „ rependeret mercedem. Porro si peccato mortali,
 „ folidus hoc egerris, præmio remunerabitur,
 „ temporalis, sui prosperis rerum euentibus, ut
 „ dicimus agentes de diuina Epalone, & hoc
 „ non dicimus mercedem plenam: quia quid
 „ quid temporale est, de faciens, finitum, & breui,
 „ celesetur peritum. Merces autem plena
 „ mercedes est beatitudinis, quâ se Deus nobis
 „ communicat, omni sui gloria, dicitur Ies, thesa-
 „ risque persuadendum. Haec est illa plena mer-
 „ ces, de qua heri. Quâ ex corde compater-
 „ ris operatio, quem cerneres multo sudore sue,
 „ domus electissimum seminarium criticum, fami-
 „ lia sua totum alimento: certò quoque nos-
 „ les, cum ex defectu debitis diligenter, non
 „ nî quasdam herbas pacendois collecturum a-
 „ nimis, tempore vero melissis nee grammis,
 „ quidem in horrea deportandum. O charissi-
 „ mi, *Vide te vos metipos*, hortatur D. Ioannes,
 „ velstram examineate conscientiam ad opera ho-
 „ na faciendum, stricta fervandum ieiunia, c'et
 „ mofynas largieundam liberaliores, Ne perdatis
 „ quia opera nisi sis.

Hoc credidit Venerabilis Beda. Deinde his [”] V. BEDA
 legis veteris symbolis indicasse: *Præcepit D.* [”] Apud Li-
 minum Moysi: *Aaron & filios eius applicabis*, ponav. in
 ad os suum tabernaculum restitutus. Cumq; lauari, [”] Exo. 30. Exo.
 patrem cum filiis suis aqua, manus Aaron vesti-
 mentis suis, id est linea & tunica &c. Filii quo, [”] Exo. 29.4
 que illius induit, tunics lineis. Deinde præcipit:
 Moysi, *Faci et labrum unicum eum basi sua ad*, [”] Exod. 30.
 lavandum: ac missa aqua, lavabunt in eo Aaron, [”] 14. & 15.
 filii eius manus suas, & pedes, quando intraverint,
 sunt tabernaculum restitutus. & quando accessi-
 fari sunt ad altare, ut offerant in eo Thymiam, [”] Domino, ne forte moriantur. Utrumque Moy-
 ses diligenter impletuit, ut resert S. pagina. Do-
 mine in quem finem tot lavata? primum cur
 non sufficit, quo eni'mos volvisti lavari si iam
 mundi omnes ad quid statu's sacrificaueris, de-
 nuno larent pedes ac manus, idque sub pena,
 capitio? *Ne forte moriantur.* Vult Deus illis,
 manus esse ac pedes mundos, qui Deo litanus
 sacrificia: quia, verò contingere potest, post
 primum lavatorium, quo mundati fuerunt, ite-
 rum eos defecdati, yult eos demeo souis emu-
 dari; Venerabile mysterium ait Venerabilis
 Beda. [”]